
 
L I G J 
 
Nr.8463, date 10.3.1999 
 
PER ADERIMIN E REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE KONVENTEN E VJENES 
"PER MBROJTJEN E SHTESES SE OZONIT" DHE PROTOKOLLIN E 
MONTREALIT "PER SUBSTANCAT QE HOLLOJNE SHTRESEN E OZONIT" 
 
 Ne mbeshtetje te neneve 121 dhe 83 pika 1 te Kushtetutes dhe te ligjit nr.8371, 
date 9.7.1998 "Per lidhjen e traktateve dhe marreveshjeve nderkombetare", me 
propozimin e Keshillit te Ministrave, 
 
KUVENDI 
 
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
 
V E N D O S I: 
 
Neni 1 
 
 Republika e Shqiperise aderon ne Konventen e Vjenes "Per mbrojtjen e shtreses 
se ozonit" dhe ne Protokollin e Montrealit "Per substancat, qe hollojne shtresen e ozonit". 
 
Neni 2 
 
 Ngarkohet Agjencia Kombetare e Mjedisit te mbuloje detyrimin financiar vjetor 
te Republikes se Shqiperise, detyrim qe i lind vendit tone si pale ne kete konvente dhe ne 
kete protokoll. 
 
Neni 3 
 
 Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
 
Shpallur me dekretin nr.2338, date 19.3.1999 te Presidentit te Republikes se Shqiperise, 
Rexhep Meidani 
 
 
 
 


